教職大学院 各位                          平成 29 年 6 月吉日

教育関係機関 各位

香川大学大学院教育学研究科高度教職実践専攻 専攻長 有馬 道久

香川県教育センター 所長 藤井 浩史

平成２９年度 教員の資質向上のための研修プログラム開発事業

「道徳科全面実施を支援する研修プログラムの開発～『かがわ道徳ラボ』を核として～」

           かがわ道徳ラボ公開講座のご案内

初夏の候、各教職大学院、教育関係機関におかれましては、充実した教育活動が展開されていること

と存じます。このたび、昨年度に引き続き、独立行政法人教職員支援機構の「教員の資質向上のための

研修プログラム開発事業」に採択され、香川県教育委員会・香川県教育センターとの連携のもと、「道

徳科全面実施を支援する研修プログラムの開発～『かがわ道徳ラボ』を核として～」の研修プログラム

を今年度も推進することとなりました。

つきましては、香川県教育センターとの共催の形で、かがわ道徳ラボ公開講座を下記の通り開催いた

します。教科化直前の道徳教育を考える上でも、是非、ともに学びの場を共有していただければと願い

ます。多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

公開講座担当スタッフ：七條正典、齋藤嘉則、植田和也、山本木ノ実、松井保、野村一夫、松下幸司

道徳ラボ公開講座① 平成２９年７月２４日（月）１３：００ ～ １６：００

           13:00-14:00 講義  道徳科の学習指導要領を読み解く

           14:15-15:30 講義・演習 道徳教育でのタブレット活用（研修、授業活用）

           15:30-16:00 道徳何でもＱ＆Ａ、道徳教育に関する個別相談

道徳ラボ公開講座② 平成２９年７月３１日（月）１３：００ ～ １６：００

           13:00-13:30 講義  質の高い多様な指導方法を求めて

13:30-15:30 講義・演習  授業改善をめざした教材研究と推進体制

  特別講師：坂井親治先生（元 愛媛県公立中学校長）

    15:30-16:00 道徳何でもＱ＆Ａ、道徳教育に関する個別相談

場 所：  香川大学幸町北キャンパス 431 講義室（裏面案内図のとおり）

※個別相談のみ別教室になります。

参加費：  無 料

対 象：  教員・教育関係者・学生・大学院生

  参加希望の方は下記申込用紙でＦＡＸまたは電子メール、電話での申込みを御願いします。

  電話 植田和也研究室 ０８７－８３２－１５０９ メール k-ueta@ed.kagawa-u.ac.jp

送信先 ＦＡＸ ０８７－８３２－１５０９ 香川大学 植田和也 行

  ご所属 （                 ）  氏名 （                 ）

  連絡先（ＴＥＬ                         ) メール（     ＠                      )

   （    ） ①の７月２４日 道徳ラボ公開講座に参加する

   （    ） ②の７月３１日 道徳ラボ公開講座に参加する

   （    ） 道徳教育個別相談を希望する → （    ）7 月２４日   （    ）７月３１日

噴水池

ﾃﾆｽｺｰﾄ

大学会館

１Ｆ 食堂、ショップ
２Ｆ カフェ

第１体育館

図書館

プ
ー
ル

博物館

８号館

←昭和町駅

県庁→

市役所→

研究交流棟

高松市
図書館

県立
盲学校

幸町

香川大学 幸町北キャンパス

教
育
学
部
東
門

幸町南キャンパス
法学部・経済学部キャンパス

ＯＬＩＶＥ
ＳＱＵＡＲＥ

セブン
イレブン

事務局

武道場

音楽棟 ＭＬ棟

教育学部キャンパス

道徳ラボ
公開講座

431
講義室

ＥＶ階段

駐車場

入口

現
在
地

黒矢印は自動車進路
その他の矢印は徒歩進路

駐車場

駐車場

階
段

教
職
支
援

開
発
セ

３Ｆへ

お
車
で
来
ら
れ
る
方
は
、
東
門
設
置

イ
ン
タ
ー
フ
ォ
ン
か
ら
６
番
教
育
学
部

総
務
係
に
連
絡
し
て
く
だ
さ
い
。